
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 16/12-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 306-16/12-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος  για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων έτους 2015 για την ΠΕ Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 05 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
43559/32/08-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Προϊσταμένη Τμήματος Προμηθειών Π.Ε Κέρκυρας  κ. 
Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ



 2 2 22 

 
Θέμα 23ο: Έγκριση  σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος  για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων έτους 2015 για την ΠΕ Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 
 
         Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 

συναφών θεμάτων». 

4. Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2015 της ΠΙΝ. 

6 .Tην υπ΄άριθμ 40-02/20-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ 
ΩΔΦ67ΛΕ-ΗΙΖ,με την οποία εκρίθηκαν οι   αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
ως εξής: 
  Α) για τον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151200001  η υπ’ αριθμ. οικ. 
13683/2924/4-2-2015 με ΑΔΑ: 6ΓΒΔ7ΛΕ-Ω2Π ,ποσού 14.300,00 ευρώ και 
   Β) για τον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001  η υπ αριθμ. 13686/2925/4-2-
2015 με ΑΔΑ: 6ΟΕΤ7ΛΕ-Φ6Ι ποσού 15.000,00€. 
 
7.Την υπ’ αριθμ. 274-14-/30-4-2015 ,ΑΔΑ 7ΞΡΗ7ΛΕ-ΒΡΙ απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία τροποποιήθηκε  η 11-1-/12-1-2015 

απόφαση της Ο.Ε και εγκρίθηκε η εκτέλεση της διαγωνιστικής διαδικασίας  για 

την προμήθεια πετρελαιοειδών  σε επίπεδο Περιφερειακών  Ενοτήτων . 

8. Το γεγονός ότι  έχει παρέλθει χρονικό διάστημα 5 μηνών χωρίς την 
δυνατότητα προμήθειας καυσίμων για τα υπηρεσιακά αυτοκίνητα  . 
 
9. Το γεγονός ότι η  ανωτέρω χρονική καθυστέρηση  έχει σαν  αποτέλεσμα την 
μείωση  ποσοτήτων πετρελαιοειδών και την αντίστοιχη μείωση του χρηματικού 
ποσού στα όρια της απευθείας ανάθεσης. 
 
10.Το γεγονός ότι οι διαγωνιστικές διαδικασίες των τελευταίων ετών έχουν 
αποβεί άγονες. 
 

Εισηγούμαστε 
 

    1)Την έγκριση διενέργειας διαδικασίας απευθείας διαπραγμάτευσης με την 
έκδοση πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την  ανάδειξη προμηθευτή υγρών 

ΑΔΑ: 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ



 3 3 33 

καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου για το έτος 2015 και του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Τοπικό 
Υποκατάστημα Ζακύνθου ,με ταυτόχρονη τροποποίηση των αντίστοιχων 
ποσοτήτων. 
 
     2) την έγκριση του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος  .                      
. 

 
       Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ             

 
 

             ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
           

 
                    

 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΜΕ            ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ   

              

Η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου έχοντας υπόψη: 
 

1.Τον Ν. 3852/2010. 
     2.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 και του Π.Δ. 118/07. 

   3. Την υπ,αριθμ 3 Εγκύκλιο με αριθμ.πρωτ. 11543/26-3-2013 του 
Υπουργείου Εσωτερικών για την ανάδειξη προμηθευτών πετρελαιοειδών για 
τις υπηρεσίες των Περιφερειών και των Νομικών Προσώπων της εκάστοτε 
περιοχής. 
   4.Τα υπ΄ 124047/21873/11-12-2014  και  τα 7013/1726/21-1-2015 
έγγραφα με τα οποία η ΠΕ Ζακύνθου  απευθύνθηκε στα Νομικά Πρόσωπα και 
Ιδρύματα χωρικής της αρμοδιότητας για την εκδήλωση ενδιαφέροντος για την 
προμήθεια πετρελαιοειδών για το έτος 2015. 
    5.Την εκδήλωση  ενδιαφέροντος  από το ΙΚΑ ΕΤΑΜ Τοπικό Υποκατάστημα 
Ζακύνθου , με το 549/29-1-2015 έγγραφο του , μας απέστειλε τις ποσότητες 
που θα χρειαστεί και τις σχετικές αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης ως 
εξής:α) η ΑΑΥ Μ1/11-1-2015 με ΑΔΑ ΨΦΙΒ4691ΩΓ-ΤΙΗ και η ΑΑΥ Μ5/27-1-
2015 με ΑΔΑ ΨΠ9Ζ4691ΩΓ-7ΦΤ . 

      6.Την 40-02/20-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ 
ΩΔΦ67ΛΕ-ΗΙΖ, με     στην έκδοση  αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης ως 
εξής: 
  Α) για τον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151200001  η υπ’ αριθμ. οικ. 
13683/2924/4-2-2015 με ΑΔΑ: 6ΓΒΔ7ΛΕ-Ω2Π ,ποσού 14.300,00 ευρώ και 
   Β) για τον Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001  η υπ αριθμ. 13686/2925/4-2-
2015 με ΑΔΑ: 6ΟΕΤ7ΛΕ-Φ6Ι ποσού 15.000,00€. 
 

ΑΔΑ: 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ



 4 4 44 

      7.Την υπ’ αριθμ. 274-14-/30-4-2015 ,ΑΔΑ 7ΞΡΗ7ΛΕ-ΒΡΙ απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία τροποποιήθηκε  η 11-1-/12-1-2015 

απόφαση της Ο.Ε και εγκρίθηκε η εκτέλεση της διαγωνιστικής διαδικασίας  για 

την προμήθεια πετρελαιοειδών  σε επίπεδο Περιφερειακών  Ενοτήτων . 

     8. Την υπ’ αριθμ. ……………………. ,ΑΔΑ …………………. απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την εγκρίθηκε η προσφυγή στην Διαδικασία 

Απευθείας Διαπραγμάτευσης 

 
                         

  Προκηρύσσει Διαδικασία Απευθείας Διαπραγμάτευσης 
 
 Για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. για το έτος 2015 και του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Τοπικό Υποκατάστημα Ζακύνθου. 
Η διαδικασία διαπραγμάτευσης θα γίνει σύμφωνα με τις διαταξεις του  ΠΔ 
118/2007. 
Η συνολική δαπάνη διαμορφώνεται στις 24.219,62 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και κατανέμεται ως εξής: 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ Α (Για τις υπηρεσίες της Π.Ε Ζακύνθου) 
ΕΙΔΟΣ Ποσότητα Ενδεικτική τιμή με ΦΠΑ 
1. Πετρέλαιο κίνησης  1.000 λίτρα 1.000,00€ 
2. Βενζίνη κοινής, νέας 
σούπερ και αμόλυβδης 6.000 λίτρα 9.000,00€ 

3. Πετρέλαιο 
θέρμανσης 10.000 λίτρα 10.000,00€ 

Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ: 20.000,00€ 
 
 
ΥΠΟΕΡΓΟ Β (Για τις υπηρεσίες του ΙΚΑ ΕΤΑΜ  Ζακύνθου) 
ΕΙΔΟΣ Ποσότητα Ενδεικτική τιμή με ΦΠΑ 
1. Βενζίνη κοινής, νέας 
σούπερ και αμόλυβδης 250 λίτρα 

2. Πετρέλαιο 
θέρμανσης 5.000 λίτρα 

419,62  € 
 

3.800,00€ 

Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ: 4.219,62€ 
 
  
 
Το κριτήριο κατακύρωσης θα είναι το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στα % 
επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης τιμής λιανικής τιμής πώλησης 
των ειδών. 
 

1. Η ποιότητα των υγρών καυσίμων θα πρέπει να είναι σύμφωνη με αυτή 
που παράγεται από τα Ελληνικά διυλιστήρια. 

ΑΔΑ: 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ



 5 5 55 

2. Η παράδοση θα γίνεται τμηματικά καθ’ εκάστη από της υπογραφής της 
σχετικής σύμβασης μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2015 ανάλογα με τις ανάγκες του 
παραλήπτη με υπεύθυνη μέριμνα και δαπάνη του προμηθευτή είτε στις 
αποθήκες του παραλήπτη είτε στις εγκαταστάσεις ή πρακτορεία ή 
πρατήρια του προμηθευτή μετά από ειδοποίηση . 

3. Η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνεται με χρηματικά εντάλματα των 
παραληπτών Ν.Π.Δ.Δ. σε εύλογο χρονικό διάστημα βάσει: α) τιμολογίων 
του προμηθευτή ή πρατηριούχο κανονικά συμπληρωμένων β) βεβαίωσης 
του παραλήπτη για την ποσότητα που παραλήφθηκε γ) πρωτόκολλο 
παραλαβής από την τριμελή επιτροπή παραλαβής καυσίμων. 

4. Τα τιμολόγια που εκδίδονται, πριν κατατεθούν κάθε φορά, θα ελέγχονται 
και θα υπογράφονται από το Τμήμα Εμπορίου. 

   5. Μετά την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, έκαστο νομικό πρόσωπο 
υπογράφει συμφωνητικό με τον/τους ανάδοχο/ους, για τα είδη και τις 
ποσότητες, που προορίζονται γι’ αυτό. Η εκτέλεση της σύμβασης κατά το μέρος 
που αφορά το νομικό πρόσωπο γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 
118/2007 για τις περιφέρειες και τα νομικά τους πρόσωπα και τα λοιπά ΝΠΔΔ. 
Οι επιτροπές παραλαβής συγκροτούνται από τα ίδια νομικά πρόσωπα, κατά τις 
κείμενες διατάξεις. 

 
 Οι προσφορές θα παραδίδονται στην Κεντρική Γραμματεία της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, μέχρι την Πέμπτη 28-05-2015, ώρα 
09:00 το πρωί (υπεύθυνη Κα Μήλεση Σωτηρία). 
 
 Η αποσφράγιση της προσφοράς σας, θα γίνει την ίδια μέρα και ώρα 
10:00, στο χώρο της Κεντρικής Γραμματείας  ενώπιον αρμόδιας επιτροπής. 
 Προσφορές μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες 
και επιστρέφονται. 
 
     Η παρούσα πρόσκληση θα δημοσιοποιηθεί ως εξής: 
1. Θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου. 
2. Θα αναρτηθεί στην δικτυακή πύλη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
http/www.pin.gov.gr. 
    στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο ΕΣΗΔΗΣ. 
3. Θα  διαβιβαστεί στο Επιμελητήριο Ζακύνθου για ενημέρωση των 
ενδιαφερόμενων μελών. 
 
 Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται στο Γρ. Προμηθειών όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (τηλ. 
26953 60337 Κα Μάργαρη Ι.). 
 
                 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ    ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                                    ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΡΑΒΟΡΑΒΔΗΣ 

       
 

ΑΔΑ: 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ



 6 6 66 

                                 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει τη διενέργεια διαδικασίας απευθείας διαπραγμάτευσης με την έκδοση 
πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2015 και 
του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Τοπικό Υποκατάστημα Ζακύνθου με 
ταυτόχρονη τροποποίηση των αντίστοιχων ποσοτήτων. 
 
2) Εγκρίνει το ανωτέρω σχέδιο πρόσκλησης ενδιαφέροντος. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 306-16/12-05-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΣΧΒ7ΛΕ-5ΚΗ


		2015-05-20T13:40:45+0300
	Athens




